
放課後

朝 1 2 3 4 給食 5 6 1 2 3 4 5 6 会議等

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火 始業式 ✕ 4 4 4 4 4 4

27 水 教育
相談 ○ 4 4 4 4 4 4 職員研修（道徳研）

28 木 掃除
避難
訓練 ○ 4 4 4 4 4 4 校内特別支援委員

会（関係者）　終礼

29 金 記名 ○ 4 4 4 4 4 4

30 土 16 16 16 16 16 16
31 日

16 16 16 16 16 16
月目標・学期目標

校務分掌
【教　　　務】
【学習指導】
【生徒指導】
【保健体育】
【環境整備】
【特別支援】

学年 授業日数

職員作業、職員研修　学年主任会　他

掲示板

〈給食指導〉　好き嫌いをなくそう。
（学習指導）　「みまたん子授業の約束」を身に付けよう。　　本に親しもう。　（学期目標）

通常校時（全校４時間）　新清掃場所開始　避難訓練（地震　学行①）
校内特別支援委員会（関係者）15:00～　終礼

〈保健指導〉　生活のリズムを整え、体を鍛えよう。けがをしないように運動しよう。

１７週目

通常校時（全校４時間）　登校指導日　教育相談（不安解消）
職員研修（道徳研）15:45～

特別校時（40分・４時間授業）　　図書返却（～３０日）
始業式（学行①）　作品整理

通常校時（全校４時間）　月末統計

4 3

職員室前
家読（夏季休業中）　図書返却
教育相談アンケート準備
運動会計画・準備　熱中症対策　避難訓練（地震）
清掃指導
夏季休業中の研修

始業式　学年主任会

○　暑さを考え、児童の健康管理には十分に気を配る。(熱中症の予防・対応等)

始業式 3年・5年
児童代表のことば

学校
1年

17
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給食日数

全学年
〈生徒指導〉　ろうかは右側を歩こう。

県校長会研究大
会

山の日

登校日（未定）

三股町立三股西小学校

校外行事等
校　　時 学年時数

８月　行事予定表

学校閉庁日（１６日まで）

県人権・同和教育
研究大会

令和７年度

週 日
曜
日

校内行事等
指導

週間

夏

季

休

業

学
校
閉
庁
日


